



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W LUBLINIE**

Lublin, dnia 6 lutego 2025 r.

WOOŚ.420.123.2018.PP

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 111 § 1b ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), dalej kpa, po rozpatrzeniu wniosku strony postępowania działającej poprzez pełnomocnika, o uzupełnienie decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. **„Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku granica województwa mazowieckiego i lubelskiego - Łuków od km 287+884,00 do km 299+348,30”**,

postanawiam:

odmówić uzupełnienia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 21 listopada 2024 r., znak: WOOŚ.420.123.2018.PP wydanej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie dla przedsięwzięcia pn. **„Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku granica województwa mazowieckiego i lubelskiego - Łuków od km 287+884,00 do km 299+348,30”**.

Uzasadnienie

W dniu 31 grudnia 2024 r. do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie wpłynął wniosek pełnomocnika stron postępowania, o uzupełnienie decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 21 listopada 2024 r. znak: WOOŚ.420.123.2018.PP dotyczącej inwestycji pn.: **„Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku granica województwa mazowieckiego i lubelskiego - Łuków od km 287+884,00 do km 299+348,30”**, co do prawa odwołania poprzez:

1. wskazanie daty początkowej terminu do wniesienia odwołania zgodnie z art. 129 § 2 kpa, tj. wskazanie, komu ma być doręczona decyzja, aby termin ten mógł rozpocząć swój bieg;
2. uwzględnienie przy określeniu terminu do wniesienia odwołania od zastosowanej w sprawie instytucji z art. 49 § 1 i § 2 kpa.

Zgodnie z art. 129 § 1 i § 2 kpa w decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 21 listopada 2024 r. znak: WOOŚ.420.123.2018.PP poinformowano o przysługującym stronom odwołaniu do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 21 listopada 2024 r. znak: WOOŚ.420.123.2018.PP wskazano również, że ww. **decyzję, strony postępowania, zgodnie z art.49 kpa otrzymują poprzez obwieszczenie.**

Zgodnie z art. 49 kpa

§ 1 jeżeli przepis szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej;

§ 2 dzień, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej wskazuje się w treści tego obwieszczenia, ogłoszenia lub w Biuletynie Informacji Publicznej. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 74 ust. 3, art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), obwieszczeniem znak: WOOŚ.420.123.2018.PP z dnia 22 listopada 2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie zawiadomił strony postępowania oraz społeczeństwo o wydaniu w dniu 21 listopada 2024 r. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak: WOOŚ.420.123.2018.PP dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 63 na odcinku granica województwa mazowieckiego i lubelskiego - Łuków od km 287+884,00 do km 299+348,30”.

W ww. obwieszczeniu poinformowano również, że od przedmiotowej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (00-922 Warszawa, Al. Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa) za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Poinformowano również, że z treścią ww. decyzji można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie, ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30 po uprzednim umówieniu się z pracownikiem tutejszej Dyrekcji (nr telefonu do kontaktu: 81 71 06 500) lub w sposób wskazany w art. 49b § 1 k.p.a.

Treść decyzji oraz dokumentacja sprawy udostępniona została społeczeństwu zgodnie z zasadami zawartymi w Dziale II ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

Treść decyzji podlegała udostępnieniu na okres 14 dni w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie. Dzień udostępnienia treści decyzji: 25 listopada 2024 r.

Obwieszczenie (wraz z pismem przewodnim) znak: WOOŚ.420.123.2018.PP, z dnia 22 listopada 2024 r., przekazano do Inwestora, RDOŚ w Warszawie i właściwych miejscowo Urzędów: Gmina Łuków, Miasto Łuków, Gmina Wiśniew, oraz do wiadomości GDDKiA reprezentowanej przez pełnomocnika. Obwieszczenie zostało opublikowane:

- w Urzędzie Gminy Łuków: na tablicy informacyjnej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (data publikacji od 27 listopada 2024 r. do 12 grudnia 2024 r.),
- w Urzędzie Miasta Łuków: na tablicy informacyjnej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (data publikacji od 26 listopada 2024 r. do 11 grudnia 2024 r.),

- w Urzędzie Gminy Wiśniew: na tablicy informacyjnej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (data publikacji od 26 listopada 2024 r. do 10 grudnia 2024 r.)

W ww. obwieszczeniu poinformowano o prawie do wniesienia odwołania od ww. decyzji w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, oraz o tym, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zatem, w opinii tut. Organu, w Obwieszczeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie zawarte zostały wszelkie wymagane informacje, pozwalające stronie postępowania na skuteczne wniesienia odwołań w ustawowym terminie.

Decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie z dnia 21 listopada 2024 r., znak: WOOS.420.123.2018.PP, udostępniona została zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 74 ust. 3, art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Uwzględniając powyższe, tutejszy organ nie przychylił się do wniosku pełnomocnika stron postępowania o uzupełnienie decyzji, nie są spełnione przesłanki uzasadniające uzupełnienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach we wnioskowanym zakresie.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie stronie nie przysługuje zażalenie. Termin dla strony do wniesienia odwołania od decyzji, biegnie od dnia doręczenia lub ogłoszenia niniejszego postanowienia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Lublinie
Beata Siewiewicz**

*/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/*



Otrzymują:

1. GDDKiA Oddział w Lublinie reprezentowana przez pełnomocnika-
2. Kancelaria Radcy Prawnego
3. Pozostałe strony postępowania zgodnie z art.49 Kpa poprzez obwieszczenie
4. Aa.

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łukowie
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie